
 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY - program únor 2022

Kpt. Jaroše 482, 264 01 Sedlčany, tel.: 318 821 186, 725 826 122
www.knihovna-se.cz, mek@knihovna-se.cz

KVÍZOVÁNÍ
KVÍZOVÁNÍ - LITERÁRNĚ JAZYKOVÉ KVÍZY 

PRO DOSPĚLÉ
Návštěvníci oddělení pro dospělé čtenáře se mohou bavit vě-
domostními soutěžemi a kvízy. Každý měsíc je naplánované 
jedno téma z oblasti literární nebo jazykové. Na konci měsíce 
losujeme ze správných odpovědí tři soutěžící, kteří získávají 
malá ocenění. Podrobnější informace pro zájemce rády zod-
povíme v knihovně. 
Téma měsíce února: Vyznáte se v pseudonymech spisova-
telů?

VÝSTAVA

POZOR!!! ZMĚNA!!! 
– VÝSTAVA NOVÝCH KNIH

Knihy, které uvidíte v únoru v našich výstavních vitrínách 
nejsou k vypůjčení, ale k zakoupení. Některé dokonce 
s výraznou slevou. Myslete na dárky pro své blízké už dnes 
a přijďte se podívat.

Otevírací doba: 
P0 - ST 9 - 18 hod., ČT zavřeno, 
PÁ 9 - 20 hod., SO 9 - 12 hod.

pátek 4.2.2022 od 18 hod.
SETKÁNÍ

FIKANÍ HORALÉ ANEB 
TRADIČNÍ HORSKÝ TRANSPORT 

– setkání s etnografem Mgr. Alešem Smrčkou, Ph.D.
Mgr. Aleš Smrčka, Ph.D. má blízko k Sedlčanům, měl a má 
zde příbuzné a často tu tráví volný čas. Pracuje v Etnologic-
kém ústavu AV ČR a dlouhodobě se zabývá tradičním horským 
transportem – především týkajícím se stahování dřeva. Mezi 
různé způsoby patří i plavení dřeva na Vltavě a Otavě, což 
se týká i našeho kraje, který není horský. V rámci setkání pro-
mítneme i filmový dokument „Říkejte mi strýcu“ z roku 2018, 
na kterém se podílel Aleš Smrčka se svým otcem Vítem Smrč-
kou, sedlčanským rodákem.

KLUBY 
V KOMUNITNÍM CENTRU

Součástí knihovny je i komunitní Centrum Lukáš. Kluby, které 
v tomto centru působí, může navštěvovat úplně každý. 
Můžete se přijít třeba i nezávazně poradit…
Fotografování – FotoFlegmatici Sedlčany: 27. 2. 2022 
od 18 hod.

Klub harmonické bytosti a cvičení Qigong: činnost klubu 
přerušena

Klub pro seniory (Mnémé): 2. 2. a 16. 2. 2022 od 9 hod.

Klub pletení a háčkování: schází se každý pátek od 15 do 
17 hod. 

Krajkový klub (paličkování): schází se každé úterý od 15 do 
18 hod.

Kreslení – Kurz Lukáš: (kreslení pro každého, ale třeba i jako 
příprava k budoucímu studiu): 5. 2. a 19. 2. 2022 od 9 hod.

Literární prádelna (literárně tvůrčí a vypravěčský klub pro 
děti od šesti let): schází se každé pondělí od 15 a 16 hod.

Patchworkový klub: schází se každý čtvrtek od 15 do 17 hod.

LISTOVÁNÍ
Úterý 15.2.2022 od 19 hod.

KDYŽ PANDA TANČÍ 
(JAMES GOULD-BOURN) 

– Nové LiStOVáNí s Lukášem Hejlíkem a Pavlem Oubramem

Čekat pobavení od příběhu, kde hlavní hrdina ztratil milovanou 
ženu, jeho syn od té doby nepromluvil ani slovo, v práci dostal 
padáka a bez praxe nemůže dělat ani venčitele psů? Ano, ne-
bojte! Začne totiž v parku tančit jako panda. A i když jeho vy-
pelichaný kostým páchne jako zvratky a lidé si ho pletou s fret-
kou, začne se mu blýskat na lepší časy, když se dozví o soutěži 
talentů. Do parády si ho navíc vezme tanečnice u tyče. Podaří 
se Dannymu vyhrát hlavní cenu a získat zpět důvěru jediného 
syna, než mu zlotřilý domácí nechá zpřerážet kosti?

Vstupenky za 150,- Kč v předprodeji v knihovně.



 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY - program únor 2022

PROGRAMY NA DĚTSKÉM
ODDĚLENÍ PRO VEŘEJNOST

Hajánek
Středa 2. 2. 2022 od 17 hod.
Středa 9. 2. 2022 od 17 hod.
Středa 16. 2. 2022 od 17 hod.
Podvečerní čtení, při kterém se začteme do logopedických 
pohádek, příběhů a básniček a procvičíme si výslovnost. 
Vhodné pro rodiny s menšími dětmi.

Pohádková babička
Pátek 4. 2. 2022 od 15 hod.
Pohádková babička se spolu s dětmi začte do pohádek o kvě-
tinách. Pomůže jí s tím Pohádkový herbář od Fridy Pistoriu-
sové.
Po čtení propukne Květinová výtvarná dílna. Pohrajeme 
si s květinami a připravíme se na jaro, které se nezadržitelně 
blíží!

Pátek 11. 2. 2022 od 15 hod.
Pohádková babička přečte příběh z knihy Martina Vopěnky 
Sofinka a záhadné zvířátko. 
Část pohádky se odehrává i v ZOO. To využijeme a v Zoologic-
ké výtvarné dílně si namalujeme zvířátka, výběhy, cestičky 
a vše, co do správné ZOO patří.

Páteční odpoledne
Pátek 18. 2. 2022 od 15 hod.
Listování s Literární prádelnou
Program:
Listování z knihy Babky Marky Míkové v podání mladších dětí.
Listování z knihy Nadi Revilákové Deník Dory Grayové v po-
dání starších dětí.
Výtvarná dílna Můj jarní prázdninový deník nás připraví 
na nadcházející jarní prázdniny. Vyrobíme úžasný deník se 
spoustou nápadů a tipů jak si je správně užít. 

PROGRAMY NA DĚTSKÉM
ODDĚLENÍ PRO VEŘEJNOST

Pátek 25. 2. 2022 od 15 hod.
Maňáskové divadlo
Jací maňásci se probudí ze zimního spánku a zahrají si s námi? 
Nechte se překvapit!
V Maňáskové výtvarné dílně se pokusíme s pomocí papíro-
vých sáčků probudit další kamarády.

Píšu, píšeš, píšeme
Pátek 11. 2. 2022 od 13 hod.
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? Jsi žá-
kem 1. stupně základní školy? Chceš se podělit o své zkuše-
nosti a přečíst své texty ostatním? Neváhej a přijď! 

Středa 16. 2. 2022 od 16 hod.
Zkoušíš psát příběhy, povídky nebo básně? Jsi žákem 2. stup-
ně základní školy nebo studentem gymnázia, střední školy 
nebo učiliště? Chceš se podělit o své zkušenosti a vyzkoušet 
„improvizované“ psaní? Neváhej a přijď!

KLÍČÍME (0-3 roky) – Dopolední programy pro rodiny s dětmi
Pondělí 14. 2. 2022 od 10 hod.
Bylo nebylo
Program pro rodiny s menšími dětmi. Připomeneme si po-
hádky známé i neznámé a vyprávění proložíme básničkami, 
písničkami a hraním. Společníkem nám bude kniha Pro naše 
děti a mámy od Marie Fischerové-Kvěchové.

Pondělí 21. 2. 2022 od 10 hod.
Sněhuláková výtvarná dílna
Výtvarná dílna pro menší děti.

Šikovné ruce (9+)
Pátek 18. 2. 2022 od 18 hod.
Kytička z korálků
Vyrobíme si květinovou ozdobu z korálků jako módní dopl-
něk. Přineste si s sebou drátek, malé korálky, hedvábnou 
stužku nebo kousek organtýnu.


